2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 августа 2021 г.                                        г.Михайловск                                             № 1094

[bookmark: _Hlk67922533]
Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд
в связи с признанием жилого дома аварийным и подлежащим сносу

В соответствии со статьями 11, 49, 56.2, 56.3 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
на основании постановления администрации муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 1654 «Об утверждении актов обследования многоквартирных жилых домов о признании их аварийными и подлежащими сносу», администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Изъять для муниципальных нужд следующие земельные участки:
с кадастровым номером 26:11:020116:2510, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Пушкина, 7/1, площадью 739 кв.м, с видом разрешенного использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка;
с кадастровым номером 26:11:020116:2511, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Пушкина, 9, площадью 1 152 кв.м, с видом разрешенного использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка;
с кадастровым номером 26:11:020116:2509, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Пушкина, 11, площадью 848 кв.м, с видом разрешенного использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

2. В связи с изъятием для муниципальных нужд земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд жилые помещения, расположенные по адресам:
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 7/1, кв. 1, площадью 75,1 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 7/1, кв. 2, площадью 47,7 кв.м;
[bookmark: _GoBack]Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 7/1, кв. 3, площадью 47,5 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 9, кв. 1, площадью 49,7 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 9, кв. 2, площадью 51,3 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 9, кв. 3 площадью 49,8 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 11, кв. 1, площадью 42,2 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 11, кв. 2, площадью 42 кв.м;
Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,
город Михайловск, улица Пушкина, 11, кв. 3, площадью 47,9 кв.м.

3. Установить, что изъятие для муниципальных нужд земельных участков
и жилых помещений производится путем предоставления возмещения стоимости доли земельного участка и жилого помещения собственникам.

4. Заключить с собственниками жилых помещений, указанных
в пункте 2 настоящего постановления, соглашения об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд.

	5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Шпаковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько